
 
Till arbetsgivare  
inom Metodistkyrkan i Sverige, Svenska Baptistsamfundet och Svenska Missionskyrkan 
 
 
Vem vill gå till en läkare som inte fortbildat sig på många år? Frågan ställdes av Owe Ken-
nerberg, rektor på Teologiska högskolan Stockholm, på fortbildningskommitténs senaste 
sammanträde. Även om bilden inte helt går att överföra till medarbetarna i våra samfund är 
budskapet ändå tydligt; vikten av fortbildning. 
 
Fortbildning kan ske på olika sätt och med olika innehåll, men syftar alltid till att utveckla 
medarbetarens kunskaper och färdigheter, så att han/hon, i takt med samhällets förändringar 
och utvecklingen inom kyrka och teologi, bättre ska kunna fullgöra sin tjänst. En kontinuerlig 
fortbildning är därför angeläget både för den anställde och för arbetsgivaren. 
 
Ansvaret för planering av den enskilde medarbetarens fortbildning ligger på varje arbetsgivare 
i samråd med den anställde. Det är arbetsgivarens ansvar att i samtal med den anställde ta upp 
frågan om fortbildning, och samråd sker utifrån församlingens behov och den anställdes öns-
kemål. Lämpligen görs detta i samband med det årliga utvecklingssamtalet. 
 
Som stöd och hjälp för både arbetsgivare och anställda finns en fortbildningskommitté med 
representanter för samfunden, equmenia, medarbetarnas fackliga organisationer, arbetsgivarna 
samt utbildningsanordnare som arbetar nationellt med frågor relaterade till fortbildning. 
Kommittén ansvarar för att kontinuerligt presentera ett basutbud av kurser av olika längd och 
kostnadsnivå, på olika plaster och med inriktning på olika personalkategorier. Kursutbudet 
presenteras i en folder samt på hemsidan www.fortbildningen.se där varje kurs har en utförli-
gare presentation.  
 
Det vardagliga arbetet ställer ofta stora krav på medarbetaren, och många arbetar ensamma i 
sin församling, därför behövs många tillfällen för kollegiala reflektioner och samtal. Handled-
ning, deltagande i medarbetarsamlingar och konferenser är exempel på sådana tillfällen. Detta 
räknas inte som fortbildning, och ska heller inte bekostas av fortbildningspengar, men är nog 
så viktiga och bidrar till att glädjen och viljan att fortsätta i tjänst kvarstår. 
 
För mer information, och för råd och stöd kring fortbildningsfrågor går det bra att höra av sig 
till undertecknare av detta brev. 
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